

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

C.P.8
Hoja 1 de 8

MUNICIPIO DE NOGALES, SONORA

| Clave | Capítulo y Concepto | ESTIMADO | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | DIFERENCIA |
|-------------|---|---------------------|----------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
| | | (1) | (2) | (3=1+2) | (4) | (5) | (6=5-1) |
| 1000 | Impuestos | \$97,016,766 | \$16,955,486 | \$113,972,252 | \$107,408,636 | \$107,408,636 | \$11,483,363 |
| 1100 | Impuesto sobre los Ingresos | 2,635,304 | 8,382,864 | 11,018,168 | 11,018,168 | 11,018,168 | \$8,382,864 |
| 1102 | Impuesto sobre diversiones y espectáculos públicos | 2,635,304 | 8,382,864 | 11,018,168 | 11,018,168 | 11,018,168 | \$8,382,864 |
| 1200 | Impuestos sobre el Patrimonio | 80,216,808 | 7,596,591 | 87,813,399 | 86,255,840 | 86,255,840 | \$6,039,032 |
| 1201 | Impuesto predial | 57,562,965 | 7,595,958 | 65,158,923 | 65,158,923 | 65,158,923 | \$7,595,958 |
| | 1.- Recaudación anual | 46,844,601 | 1,745,696 | 48,590,297 | 48,590,297 | 48,590,297 | \$1,745,696 |
| | 2.- Recuperación de rezagos | 10,718,364 | 5,850,262 | 16,568,626 | 16,568,626 | 16,568,626 | \$5,850,262 |
| 1202 | Impuesto sobre traslación de dominio de bienes inmuebles | 22,652,643 | 0 | 22,652,643 | 21,096,284 | 21,096,284 | -\$1,556,359 |
| 1203 | Impuesto municipal sobre la tenencia y uso de vehiculos | 0 | 633 | 633 | 633 | 633 | \$633 |
| 1204 | Impuesto predial ejidal | 1200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| 1700 | Accesorios | 5,091,771 | 976,031 | 6,067,802 | 2,153,238 | 2,153,238 | -2,938,533 |
| 1701 | Recargos | 3,125,865 | 0 | 3,125,865 | 0 | 0 | -\$3,125,865 |
| | 1.- Por impuesto predial de ejercicios anteriores | 3,125,865 | 0 | 3,125,865 | 0 | 0 | -\$3,125,865 |
| 1702 | Multas | 1,177,207 | 212,207 | 1,389,414 | 1,389,414 | 1,389,414 | \$212,207 |
| | 1.- Por impuesto predial de ejercicios anteriores | 1,177,207 | 212,207 | 1,389,414 | 1,389,414 | 1,389,414 | \$212,207 |
| 1703 | Gastos de ejecución | 788,699 | 0 | 788,699 | 0 | 0 | -\$788,699 |
| | 1.- Por impuesto predial de ejercicios anteriores | 788,699 | 0 | 788,699 | 0 | 0 | -\$788,699 |
| 1704 | Honorarios de cobranza | 0 | 763,824 | 763,824 | 763,824 | 763,824 | \$763,824 |
| | 1.- Por impuesto predial del ejercicio | 0 | 763,824 | 763,824 | 763,824 | 763,824 | \$763,824 |
| | 2.- Por impuesto predial de ejercicios anteriores | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | 3.- Por honorarios de cobranza por otro impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| 1800 | Otros Impuestos | 9,072,883 | 0 | 9,072,883 | 7,981,390 | 7,981,390 | -1,091,493 |
| 1801 | Impuestos adicionales | 9,072,883 | 0 | 9,072,883 | 7,981,390 | 7,981,390 | -\$1,091,493 |
| | 1.- Para obras y acciones de interés general 15% | 2,719,757 | 0 | 2,719,757 | 2,390,184 | 2,390,184 | -\$329,573 |
| | 2.- Para asistencia social 15% | 2,721,171 | 0 | 2,721,171 | 2,394,911 | 2,394,911 | -\$326,260 |
| | 3.- Para el mejoramiento en la prestación de servicios públicos 10% | 1,818,834 | 0 | 1,818,834 | 1,600,291 | 1,600,291 | -\$218,543 |
| | 4.- Para fomento deportivo 5% | 906,699 | 0 | 906,699 | 797,109 | 797,109 | -\$109,590 |
| | 5.- Para el sostenimiento de instituciones de educación media y superior 5% | 906,422 | 0 | 906,422 | 798,896 | 798,896 | -\$107,526 |
| 3000 | Contribuciones de Mejoras | \$9,008 | \$33,664 | \$42,672 | \$34,864 | \$34,864 | \$25,856 |
| 3100 | Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas | 9,008 | 33,664 | 42,672 | 34,864 | 34,864 | \$25,856 |
| 3101 | Agua potable en red secundaria | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| 3102 | Drenaje en aguas servidas en red secundaria | 1,387 | 0 | 1,387 | 0 | 0 | -\$1,387 |
| 3103 | Alcantarillado pluvial | 4,021 | 0 | 4,021 | 0 | 0 | -\$4,021 |
| 3104 | Alumbrado público | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| 3107 | Pavimento en calles locales | 1,200 | 33,664 | 34,864 | 34,864 | 34,864 | \$33,664 |
| 4000 | Derechos | \$37,556,288 | \$3,775,378 | \$41,331,666 | \$35,900,261 | \$35,900,261 | -\$1,656,027 |

**CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018**

C.P.8
Hoja 1 de 8

MUNICIPIO DE NOGALES, SONORA

| Clave | Capítulo y Concepto | ESTIMADO | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | DIFERENCIA |
|-------|--|------------|----------------------------|------------|------------|------------|--------------|
| | | (1) | (2) | (3=1+2) | (4) | (5) | (6=5-1) |
| 4300 | Derechos por Prestación de Servicios | 37,556,288 | 3,775,378 | 41,331,666 | 35,900,261 | 35,900,261 | -1,656,027 |
| 4301 | Alumbrado público | 19,293,386 | 0 | 19,293,386 | 16,649,846 | 16,649,846 | -\$2,643,540 |
| 4304 | Panteones | 154,151 | 0 | 154,151 | 119,225 | 119,225 | -\$34,926 |
| | 1.- Venta de lotes en el panteón | 154,151 | 0 | 154,151 | 119,225 | 119,225 | -\$34,926 |
| 4305 | Rastros | 987,567 | 200,387 | 1,187,954 | 1,185,701 | 1,185,701 | \$198,134 |
| | 1.- Ganado vacuno | 984,770 | 200,387 | 1,185,157 | 1,185,157 | 1,185,157 | \$200,387 |
| | 2.- Ganado porcino | 1,200 | 0 | 1,200 | 544 | 544 | -\$656 |
| | 3.- Ganado caprino | 1,597 | 0 | 1,597 | 0 | 0 | -\$1,597 |
| | 4.- Por uso de frigoríficos, después de transcurridas cuarenta y ocho horas del ingreso del animal, por día o fracción | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| 4306 | Parques | 1,200 | 132,393 | 133,593 | 133,593 | 133,593 | \$132,393 |
| | 1.- Por acceso a los parques y a otros centros que tengan por objeto satisfacer necesidades de recreación | 1,200 | 132,393 | 133,593 | 133,593 | 133,593 | \$132,393 |
| 4307 | Seguridad pública | 180,156 | 0 | 180,156 | 30,429 | 30,429 | -\$149,727 |
| | 1.- Por policía auxiliar | 180,156 | 0 | 180,156 | 30,429 | 30,429 | -\$149,727 |
| 4308 | Tránsito | 1,979,737 | -114,311 | 1,865,426 | 1,396,343 | 1,396,343 | -\$583,394 |
| | 1.- Examen para la obtención de licencia y permiso para manejar | 178,719 | 0 | 178,719 | 171,924 | 171,924 | -\$6,795 |
| | 2.- Traslado de vehículos (grúas) arrastre | 1,451,510 | 0 | 1,451,510 | 989,222 | 989,222 | -\$462,288 |
| | 3.- Almacenaje de vehículos (corralón) | 349,508 | -114,311 | 235,197 | 235,197 | 235,197 | -\$114,311 |
| 4309 | Estacionamiento | 3,375,908 | 3,293,657 | 6,669,565 | 3,750,403 | 3,750,403 | \$374,495 |
| | 1.- Autorización para estacionamiento exclusivo de vehículos | 536,464 | 0 | 536,464 | 3,737 | 3,737 | -\$532,727 |
| | 2.- Estacionamiento de vehículos en áreas restringidas | 2,839,444 | 0 | 2,839,444 | 453,010 | 453,010 | -\$2,386,434 |
| | 3.- Tarjetas Parquímetros | 0 | 3,293,657 | 3,293,657 | 3,293,657 | 3,293,657 | \$3,293,657 |
| 4310 | Desarrollo urbano | 5,637,824 | 204,307 | 5,842,131 | 7,231,264 | 7,231,264 | \$1,593,440 |
| | 1.- Expedición de certificados de nomenclatura y existencia en la vía pública | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 2.- Expedición de constancia de alineamiento y número oficial | 377,165 | 202,145 | 579,310 | 579,310 | 579,310 | \$202,145 |
| | 3.- Autorización para la fusión, subdivisión o relotificación de terrenos | 101,875 | -941 | 100,934 | 100,934 | 100,934 | -\$941 |
| | 4.- Licencias en lotes con uso de suelo habitacional | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 5.- Licencias en lotes con uso de suelo comercial, industrial y de servicios | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 6.- Licencias por movimiento de tierras | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

C.P.8
Hoja 1 de 8

MUNICIPIO DE NOGALES, SONORA

| Clave | Capítulo y Concepto | ESTIMADO | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | DIFERENCIA |
|-------|--|-----------|----------------------------|------------|-----------|-----------|-------------|
| | | (1) | (2) | (3=1+2) | (4) | (5) | (6=5-1) |
| | | | | | | | Hoja 3 de 8 |
| | 7.- Licencias para demoliciones | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 8.- Otros permisos y licencias | 4,879,472 | 0 | 4,879,472 | 6,015,897 | 6,015,897 | \$1,136,425 |
| | 9.- Autorización para ocupar vía pública con materiales de construcción | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 10.- Supervisión de obras y bitácora y supervisión de autoridad | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 11.- Por la constancia de conclusión de obras | 55,176 | 523 | 55,699 | 55,699 | 55,699 | \$523 |
| | 12.- Fraccionamientos | 1,200 | -1,200 | 0 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 13.- Licencia de uso y ocupación de edificios | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 14.- Licencia de uso y ocupación de fraccionamientos | 26,218 | 0 | 26,218 | 3,056 | 3,056 | -\$23,162 |
| | 15.- Uso de suelo | 41,834 | 3,244 | 45,078 | 45,078 | 45,078 | \$3,244 |
| | 16.- Registros en materia de desarrollo urbano | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 17.- Servicios o trámites en materia de ecología | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 18.- Registros en materia de ecología | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 19.- Por los registros que preste los cuerpos de bomberos | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 20.- Por los servicios de protección civil | 131,960 | 0 | 131,960 | 291,510 | 291,510 | \$159,550 |
| | 21.- Por los servicios catastrales | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 22.- Uso del suelo por parte del particular | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 23.- Por la expedición de certificados de seguridad | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 24.- Constancia de zonificación habitacional | 1,200 | 536 | 1,736 | 1,736 | 1,736 | \$536 |
| | 25.- Constancia de zonificación comercial | 2,524 | 0 | 2,524 | 0 | 0 | -\$2,524 |
| | 26.- Constancia de zonificación industrial | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 27.-Exedición o reposición de documentos | 0 | 2,548 | 2,548 | 2,548 | 2,548 | \$2,548 |
| | 28.-Copia Cartografica | 0 | 902 | 902 | 902 | 902 | \$902 |
| | 29.-Certificados catatrales | 0 | 134,314 | 134,314 | 134,314 | 134,314 | \$134,314 |
| | 30.-Certificados de inscripción | 0 | 281 | 281 | 281 | 281 | \$281 |
| 4311 | Control sanitario de animales domésticos | 67,621 | 0 | 67,621 | 18,705 | 18,705 | -\$48,916 |
| | 1.- Vacunación | 3,554 | 0 | 3,554 | 250 | 250 | -\$3,304 |
| | 2.- Captura | 29,825 | 0 | 29,825 | 12,881 | 12,881 | -\$16,944 |
| | 3.- Retención por 48 horas | 2,245 | 0 | 2,245 | 167 | 167 | -\$2,078 |
| | 4.- Por recepción de mascotas | 4,815 | 0 | 4,815 | 0 | 0 | -\$4,815 |
| | 5.- Sacrificio y manejo de cuerpo | 3,455 | 0 | 3,455 | 360 | 360 | -\$3,095 |
| | 6.- Esterilización de mascotas | 21,327 | 0 | 21,327 | 5,047 | 5,047 | -\$16,280 |
| | 7.- Baños garrapaticidas | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 8.- Aplicación de Ivermectina | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| 4312 | Licencias para la colocación de anuncios o publicidad | 1,120,487 | 3,087 | 1,123,574 | 826,058 | 826,058 | -\$294,429 |
| | 1.- Anuncios cuyo contenido se transmita a través de pantalla electrónica hasta 10m2 | 1,200 | 3,087 | 4,287 | 4,287 | 4,287 | \$3,087 |

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

C.P.8
Hoja 1 de 8

MUNICIPIO DE NOGALES, SONORA

| Clave | Capítulo y Concepto | ESTIMADO | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | DIFERENCIA |
|-------|--|----------|----------------------------|------------|-----------|-----------|-------------|
| | | (1) | (2) | (3=1+2) | (4) | (5) | (6=5-1) |
| | | | | | | | Hoja 4 de 8 |
| | 2.- Anuncios y carteles luminosos hasta 10 m2 | 797,371 | 0 | 797,371 | 627,019 | 627,019 | -\$170,352 |
| | 3.- Anuncios y carteles no luminosos hasta 10 m2 | 314,716 | 0 | 314,716 | 194,753 | 194,753 | -\$119,963 |
| | 4.- Publicidad sonora, fonética o autoparlante | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 5.- Licencias de anuncios fijos o pintados en interiores y exteriores de vehículos automotores | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 6.- Anuncios y/o publicidad cinematográfica | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 7.- Anuncios fijados en vehículos de transporte público por metro cuadrado | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 8.- Anuncios en casetas telefónicas | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 9.- Por el uso de calles y banquetas o en vías públicas, aéreas o subterráneas para la instalación de postes, cableado y casetas telefónicas | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| 4313 | Por la expedición de anuencias para tramitar licencias para la venta y consumo de bebidas con contenido alcohólicas | 56,000 | 0 | 56,000 | 0 | 0 | -\$56,000 |
| | 1.- Agencia distribuidora | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 2.- Expendio | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 3.- Tienda de autoservicio abarrotes | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 4.- Cantina, bar o boliche | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 5.- Centro nocturno | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 6.- Restaurante | 41,600 | 0 | 41,600 | 0 | 0 | -\$41,600 |
| | 7.- Supermercados | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 8.- Centro de eventos y salón de baile | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 9.- Hotel o motel | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 10.- Centro deportivo y recreativo | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 11.- Tienda de abarrotes | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 12.- Salón o local abierto o cerrado de diversiones y espectáculos | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 13.- Casino | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| 4314 | Por la expedición de autorizaciones eventuales por día (eventos sociales) | 438,756 | 21,647 | 460,403 | 451,756 | 451,756 | \$13,000 |
| | 1.- Fiestas sociales o familiares | 429,123 | 21,647 | 450,770 | 450,770 | 450,770 | \$21,647 |
| | 2.- Kermesse | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 3.- Bailes, graduaciones y bailes tradicionales | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 4.- Carreras de caballos, rodeo, jaripeo, eventos públicos similares | 1,200 | 0 | 1,200 | 985 | 985 | -\$215 |
| | 5.- Box, lucha, béisbol y eventos similares | 1,233 | 0 | 1,233 | 0 | 0 | -\$1,233 |
| | 6.- Ferias o exposiciones ganaderas, comerciales y eventos públicos similares | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |

**CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018**

C.P.8
Hoja 1 de 8

MUNICIPIO DE NOGALES, SONORA

| Clave | Capítulo y Concepto | ESTIMADO | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | DIFERENCIA |
|-------|---|----------|----------------------------|------------|-----------|-----------|-------------|
| | | (1) | (2) | (3=1+2) | (4) | (5) | (6=5-1) |
| | | | | | | | Hoja 5 de 8 |
| | 7.- Palenques | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 8.- Presentaciones artísticas | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 9.- Conciertos musicales masivos | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| 4315 | Por la expedición de guías para la transportación de bebidas con contenido alcohólico | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| 4316 | Por la expedición de anuencias por cambio de domicilio (alcoholes) | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| 4317 | Servicio de limpia | 25,200 | 0 | 25,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 1.- Servicio de recolección de basura | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$25,200 |
| | 2.- Servicio de lotes baldíos | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 3.- Uso de centros de acopio | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | a) Tierra y escombros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | b) Recortes y residuales industriales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | c) Residuos comerciales e industriales fuera de especificación | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | d) Colchones y mobiliario en general | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | e) Aserrín y residuales de madera en general | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | f) Partes de árboles y arbustos, así como restos de jardinería | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | g) Tierra vegetal y plantas con tierra, decomisados en el Recinto Fiscal | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | h) Pasta de carne de aves y otras especies combustibles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | i) Comestibles perecederos y no perecederos decomisados en el Recinto Oficial | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | j) Partes de cuerpo y cadáveres de mascotas, animales vagabundos y de consumo humano | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | k) Mezcla de grasas, aceites con lodos de fosas sépticas y letrinas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | l) Lodos del desazolve del drenaje | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | m) Lodos de plantas de tratamiento | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | n) Electrodomésticos y aparatos eléctricos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | o) Medicamentos caducos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | p) Residuos hospitalarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | q) Residuos provenientes de tiendas y centros comerciales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | r) Residuos biológico-infecciosos, provenientes de Reclusorios y Centros de Readaptación Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

C.P.8
Hoja 1 de 8

MUNICIPIO DE NOGALES, SONORA

| Clave | Capítulo y Concepto | ESTIMADO | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | DIFERENCIA |
|-------|--|--------------------|----------------------------|------------------|------------------|--------------------|-----------------|
| | | (1) | (2) | (3=1+2) | (4) | (5) | (6=5-1) |
| | s) Alimentos no aptos para consumo humano a granel y envasados | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| 4318 | Otros servicios | 4,235,895 | 34,212 | 4,270,107 | 4,106,937 | 4,106,937 | -\$128,958 |
| | 1.- Expedición de certificados | 1,062,227 | 0 | 1,062,227 | 1,096,657 | 1,096,657 | \$34,430 |
| | 2.- Legalización de firmas | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 3.- Certificación de documentos por hoja | 132,755 | 0 | 132,755 | 1,419 | 1,419 | -\$131,336 |
| | 4.- Por proporcionar información relativa a las condiciones en que se debe prestar el servicio público | 2,129 | 0 | 2,129 | 0 | 0 | -\$2,129 |
| | 5.- Expedición de certificados de no adeudo de créditos fiscales | 8,316 | 34,212 | 42,528 | 42,528 | 42,528 | \$34,212 |
| | 6.- Expedición de certificados de residencia | 87,568 | 0 | 87,568 | 76,281 | 76,281 | -\$11,287 |
| | 7.- Licencia y permisos especiales - anuencias y permisos para vendedores ambulantes | 1,360,206 | 0 | 1,360,206 | 1,320,266 | 1,320,266 | -\$39,940 |
| | 8.- Expedición de títulos de propiedad | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 9.- Por la expedición de licencia de funcionamiento para estacionamiento de cuota público o privado | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 10.- Revisión y autorización de documentos | 1,577,894 | 0 | 1,577,894 | 1,569,786 | 1,569,786 | -\$8,108 |
| | 11.- Por los servicios a solicitudes de la ley de acceso a la información | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 12.- Por expedición de permiso para sepultar | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | 13.- Por expedición de permiso para construcción en panteón | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| | 14.- Por emisión o reposición de documentos relacionados a panteones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| 5000 | Productos | \$4,066,704 | \$172,136 | 4,238,840 | 3,083,085 | \$3,083,085 | -983,619 |
| 5100 | Productos de Tipo Corriente | 2,063,157 | 172,136 | 2,235,293 | 1,288,922 | 1,288,922 | -774,235 |
| 5101 | Enajenación onerosa de bienes muebles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| 5102 | Arrendamiento de bienes muebles e inmuebles no sujetos a régimen de dominio público | 142,827 | 172,136 | 314,963 | 314,963 | 314,963 | \$172,136 |
| 5103 | Utilidades, dividendos e intereses | 1,908,330 | 0 | 1,908,330 | 973,959 | 973,959 | -\$934,371 |
| | 1.- Otorgamiento de financiamiento y rendimiento de capitales | 1,908,330 | 0 | 1,908,330 | 973,959 | 973,959 | -\$934,371 |
| 5106 | Venta de planos para centros de población | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| 5107 | Expedición de estados de cuenta | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| 5113 | Mensura, remensura, deslinde o localización de lotes | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| 5114 | Otros no especificados | 8,400 | 0 | 8,400 | 0 | 0 | -\$8,400 |
| | 1.- Venta de árboles del vivero municipal | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 2.- Autorización como prestadores para elaborar manifiestos de impacto ambiental | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |

CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

C.P.8
Hoja 1 de 8

MUNICIPIO DE NOGALES, SONORA

| Clave | Capítulo y Concepto | ESTIMADO | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | DIFERENCIA |
|-------------|---|----------------------|----------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|
| | | (1) | (2) | (3=1+2) | (4) | (5) | (6=5-1) |
| | | | | | | | Hoja 7 de 8 |
| | 3.- Referendo anual de registro como directores de obra | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | |
| | 4.- Venta de leyes, reglamentos, planos y programas | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 5.- Por anuncio en pantalla de información municipal de ventanilla | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 6.- Por la expedición de credencial de vendedores ambulantes | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| | 7.- Por la venta de prenda de vestir para identificación de vendedores ambulantes | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| 5200 | Productos de Capital | 2,003,547 | 0 | 2,003,547 | 1,794,163 | 1,794,163 | -\$1,200 |
| 5201 | Enajenación onerosa de bienes inmuebles no sujetos a régimen de dominio público | 1,200 | 0 | 1,200 | 1,086,113 | 1,086,113 | -\$209,384 |
| 5202 | Enajenación onerosa de bienes muebles no sujetos a régimen de dominio público | 2,002,347 | 0 | 2,002,347 | 708,050 | 708,050 | \$1,084,913 |
| 6000 | Aprovechamientos | \$5,755,693 | \$4,715,165 | 10,470,858 | 9,504,224 | \$9,504,224 | -\$1,294,297 |
| 6100 | Aprovechamientos de Tipo Corriente | 5,755,693 | 4,715,165 | 10,470,858 | 9,504,224 | \$9,504,224 | \$3,748,531 |
| 6101 | Multas | 4,150,875 | 1,378,921 | 5,529,796 | 5,529,796 | 5,529,796 | \$1,378,921 |
| 6102 | Recargos | 1,200 | 3,336,244 | 3,337,444 | 3,337,444 | 3,337,444 | \$3,336,244 |
| 6104 | Indemnizaciones | 1,200 | 0 | 1,200 | 0 | 0 | -\$1,200 |
| 6105 | Donativos | 894,972 | 0 | 894,972 | 46,944 | 46,944 | -\$848,028 |
| 6106 | Reintegros | 457,596 | 0 | 457,596 | 505,732 | 505,732 | \$48,136 |
| 6112 | Multas federales no fiscales | 34,766 | 0 | 34,766 | 0 | 0 | -\$34,766 |
| 6114 | Aprovechamientos diversos | 215,084 | 0 | 215,084 | 84,307 | 84,307 | -\$130,777 |
| | 1.- Recuperación por obras años anteriores | 199,831 | 0 | 199,831 | 76,307 | 76,307 | -\$123,524 |
| | 2.- Venta de bases para licitación de obras | 15,253 | 0 | 15,253 | 8,000 | 8,000 | -\$7,253 |
| 7000 | Ingresos por Venta de Bienes y Servicios (Paramunicipales) | \$0 | \$14,037,424 | \$14,037,424 | \$14,037,424 | \$14,037,424 | \$14,037,424 |
| 7200 | Ingresos de Operación de Entidades Paramunicipales | 0 | \$14,037,424 | 14,037,424 | 14,037,424 | 14,037,424 | \$14,037,424 |
| 7216 | Fideicomiso Operador del Parque Industrial | 0 | 0 | 0 | 14,037,424 | 14,037,424 | \$14,037,424 |
| 8000 | Participaciones y Aportaciones | \$616,161,554 | \$93,643,866 | 709,805,420 | 702,025,216 | \$702,025,216 | \$85,863,662 |
| 8100 | Participaciones | 438,374,654 | 24,634,303 | 463,008,957 | 459,643,833 | 459,643,833 | 21,269,179 |
| 8101 | Fondo general de participaciones | 169,277,965 | 12,087,885 | 181,365,850 | 181,365,850 | 181,365,850 | \$12,087,885 |
| 8102 | Fondo de fomento municipal | 17,797,096 | 874,549 | 18,671,645 | 18,671,645 | 18,671,645 | \$874,549 |
| 8103 | Participaciones estatales | 6,915,257 | 78,410 | 6,993,667 | 6,993,667 | 6,993,667 | \$78,410 |
| 8104 | Impuesto federal sobre tenencia y uso de vehículos | 5,836 | 0 | 5,836 | 3,021 | 3,021 | -\$2,815 |
| 8105 | Fondo de impuesto especial sobre producción y servicios a bebidas, alcohol y tabaco | 7,276,879 | 0 | 7,276,879 | 5,256,102 | 5,256,102 | -\$2,020,777 |
| 8106 | Impuesto sobre automóviles nuevos | 3,408,952 | 12,007 | 3,420,959 | 3,420,959 | 3,420,959 | \$12,007 |

**CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018**

C.P.8
Hoja 1 de 8

MUNICIPIO DE NOGALES, SONORA

| Clave | Capítulo y Concepto | ESTIMADO | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | DIFERENCIA |
|------------------|--|----------------------|----------------------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | | (1) | (2) | (3=1+2) | (4) | (5) | (6=5-1) |
| 8108 | Compensación por resarcimiento por disminución del ISAN | 801,667 | 0 | 801,667 | 0 | 0 | -801,667 |
| 8109 | Fondo de fiscalización y recaudación | 44,095,064 | 1,323,390 | 45,418,454 | 45,418,454 | 45,418,454 | \$1,323,390 |
| 8110 | Fondo de impuesto especial sobre producción y servicios a la gasolina y diesel Art. 2° A Fracc. II | 13,175,402 | 0 | 13,175,402 | 12,645,748 | 12,645,748 | -529,654 |
| 8111 | 0.136% de la recaudación federal participable | 175,610,324 | 10,258,063 | 185,868,387 | 185,868,387 | 185,868,387 | \$10,258,063 |
| 8112 | Participación ISR Art. 3-B Ley de Coordinación Fiscal | 10,212 | 0 | 10,212 | 0 | 0 | -\$10,212 |
| 8200 | Aportaciones | 177,786,900 | 1,226,602 | 179,013,502 | 168,783,886 | 168,783,886 | -9,003,014 |
| 8201 | Fondo de aportaciones para el fortalecimiento municipal | 145,598,134 | 1,226,602 | 146,824,736 | 146,824,736 | 146,824,736 | \$1,226,602 |
| 8202 | Fondo de aportaciones para la infraestructura social municipal | 32,188,766 | 0 | 32,188,766 | 21,959,150 | 21,959,150 | -\$10,229,616 |
| 8300 | Convenios | 0 | 67,782,961 | 67,782,961 | 73,597,497 | 73,597,497 | 73,597,497 |
| | FORTALECIMIENTO FINANCIERO | 0 | 32,693,601 | 32,693,601 | 32,693,601 | 32,693,601 | \$32,693,601 |
| | FORTASEG | 0 | 12,041,540 | 12,041,540 | 12,041,540 | 12,041,540 | \$12,041,540 |
| | PROGRAMA DESARROLLO REGIONAL | 0 | 14,835,000 | 14,835,000 | 14,835,000 | 14,835,000 | \$14,835,000 |
| | INGRESOS EXEDENTES | 0 | -3,977,344 | 3,977,344 | 3,977,344 | 3,977,344 | \$3,977,344 |
| | PROGRAMAS REGIONALES | 0 | 4,235,475 | 4,235,475 | 4,235,475 | 4,235,475 | \$4,235,475 |
| | REC. ESTATAL 2018 | 0 | 0 | 0 | 4,576,819 | 4,576,819 | \$4,576,819 |
| | REM CONV URBANIZACION 2017 | 0 | 0 | 0 | 1,000,000 | 1,000,000 | \$1,000,000 |
| | CONAFOR 2018 | 0 | 0 | 0 | 237,717 | 237,717 | \$237,717 |
| 00100-000 | INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO | \$ - | \$ 76,500,000.00 | 76,500,000 | \$ 76,500,000.00 | \$ 76,500,000.00 | \$ 76,500,000.00 |
| 00101-000 | Ingresos Endeudamiento Interno | - | 76,500,000.00 | 76,500,000 | 76,500,000.00 | 76,500,000.00 | \$76,500,000 |
| | Antcipo de Participaciones | - | 6,500,000.00 | 6,500,000 | 6,500,000 | 6,500,000 | \$6,500,000 |
| 00101-001 | Por La Suscripcion De Titulos De Creditos | - | - | 0 | 0 | 0 | \$0 |
| 00101-002 | Por La Suscripcion De Titulos De Creditos A Corto Plazo | - | 70,000,000.00 | 70,000,000 | 70,000,000 | 70,000,000 | \$70,000,000 |
| | | | | 0 | | | \$0 |
| | TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS | \$760,566,013 | \$209,833,120 | \$970,399,133 | \$948,493,710 | \$948,493,710 | \$189,019,190 |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LIC. JESUS ANTONIO PUJOL IRASTORZA
PRESIDENTE MUNICIPAL



ISAF-584d32aa-ec1b-909e-b7fb-633283667fa5
4/12/2019 10:10:01 AM

C.P. CARLOS CASTRO MARTIN DEL CAMPO
TESORERO MUNICIPAL

CUENTA PÚBLICA 2018
 Estado Analítico de Ingresos
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

MUNICIPIO DE NOGALES, SONORA

C.P.8 A

| Rubros de los Ingresos | | Ingreso | | | | | |
|---|-------------------------|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|--|
| | Estimado (1) | Ampliaciones / (Reducciones) (2) | Modificado (3=1+2) | Devengados (4) | Recaudado (5) | Diferencia (6=5-1) | |
| IMPUESTOS | \$97,016,766.00 | \$16,955,486.00 | \$113,972,252.00 | \$107,408,636.00 | \$107,408,636.00 | 11,483,363.00 | |
| CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00 | |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | \$9,008.00 | \$33,664.00 | \$42,672.00 | \$34,864.00 | \$34,864.00 | 25,856.00 | |
| DERECHOS | \$37,556,288.00 | \$3,775,378.00 | \$41,331,666.00 | \$35,900,261.00 | \$35,900,261.00 | -1,656,027.00 | |
| PRODUCTOS | \$4,066,704.00 | \$172,136.00 | \$4,238,840.00 | \$3,083,085.00 | \$3,083,085.00 | -983,619.00 | |
| Corriente | \$2,063,157.00 | \$172,136.00 | \$2,235,293.00 | \$1,288,922.00 | \$1,288,922.00 | -774,235.00 | |
| Capital | \$2,003,547.00 | \$0.00 | \$2,003,547.00 | \$1,794,163.00 | \$1,794,163.00 | -209,384.00 | |
| APROVECHAMIENTOS | \$5,755,693.00 | \$4,715,165.00 | \$10,470,858.00 | \$9,504,224.00 | \$9,504,224.00 | 3,748,531.00 | |
| Corriente | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00 | |
| Capital | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00 | |
| INGRESOS POR VENTAS DE BIENES | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00 | |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$616,161,554.00 | \$93,643,866.00 | \$709,805,420.00 | \$702,025,216.00 | \$702,025,216.00 | 85,863,662.00 | |
| TRANSFERENCIAS FOPIN | \$0.00 | \$14,037,425.00 | \$14,037,425.00 | \$14,037,424.00 | \$14,037,424.00 | 14,037,424.00 | |
| INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS | \$0.00 | \$76,500,000.00 | \$76,500,000.00 | \$76,500,000.00 | \$76,500,000.00 | 76,500,000.00 | |
| Total | \$760,566,013.00 | \$209,833,120.00 | \$970,399,133.00 | \$948,493,710.00 | \$948,493,710.00 | 189,019,190.00 | |
| Ingresos Excedentes | | | | | | | |

| Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento | | Ingreso | | | | | |
|---|-----------------|--|-----------------------|-------------------|------------------|-----------------------|--|
| | Estimado (1) | Ampliaciones / (Reducciones) (2) | Modificado (3=1+2) | Devengados (4) | Recaudado (5) | Diferencia (6=5-1) | |
| Ingresos del Gobierno | | | | | | | |
| IMPUESTOS | \$97,016,766.00 | \$16,955,486.00 | \$113,972,252.00 | \$107,408,636.00 | \$107,408,636.00 | 11,483,363.00 | |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | \$9,008.00 | \$33,664.00 | \$42,672.00 | \$34,864.00 | \$34,864.00 | 25,856.00 | |

| | | | | | | | |
|-------|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|----------------|
| | DERECHOS | \$37,556,288.00 | \$3,775,378.00 | \$41,331,666.00 | \$35,900,261.00 | \$35,900,261.00 | -1,656,027.00 |
| | PRODUCTOS | \$4,066,704.00 | \$172,136.00 | \$4,238,840.00 | \$3,083,085.00 | \$3,083,085.00 | -983,619.00 |
| | Corriente | \$2,063,157.00 | \$172,136.00 | \$2,235,293.00 | \$1,288,922.00 | \$1,288,922.00 | -774,235.00 |
| | Capital | \$2,003,547.00 | \$0.00 | \$2,003,547.00 | \$1,794,163.00 | \$1,794,163.00 | -209,384.00 |
| | APROVECHAMIENTOS | \$5,755,693.00 | \$4,715,165.00 | \$10,470,858.00 | \$9,504,224.00 | \$9,504,224.00 | 3,748,531.00 |
| | Corriente | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00 |
| | Capital | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00 |
| | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$616,161,554.00 | \$93,643,866.00 | \$709,805,420.00 | \$702,025,216.00 | \$702,025,216.00 | 85,863,662.00 |
| | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS | \$0.00 | \$14,037,425.00 | \$14,037,425.00 | \$14,037,424.00 | \$14,037,424.00 | 14,037,424.00 |
| | INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS | \$0.00 | \$76,500,000.00 | \$76,500,000.00 | \$76,500,000.00 | \$76,500,000.00 | 76,500,000.00 |
| | Ingresos de Organismos y Empresas | | | | | | |
| 20.00 | CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD | \$760,566,013.00 | \$209,833,120.00 | \$970,399,133.00 | \$948,493,710.00 | \$948,493,710.00 | 189,019,190.00 |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LIC. JESUS ANTONIO PUJOL-IRASTORZA
PRESIDENTE MUNICIPAL



C.P. CARLOS CASTRO MARTIN DEL CAMPO
TESORERO MUNICIPAL